
rean
Stamp





2014

Ella a Michael
navždy



Copyright © 2013 by Jessica Sorensen
Translation © 2014 by Zuzana Ľalíková
Cover design © 2014 by DOMINO

Veškerá práva vyhrazena. Žádná část tohoto díla nesmí být reprodukována  
ani elektronicky přenášena či šířena bez předchozího písemného souhlasu  
majitele autorských práv.

Z anglického originálu THE FOREVER OF ELLA AND MICHA,
vydaného nakladatelstvím Grand Central Publishing, New York 2013,
přeložila Zuzana Ľalíková
Odpovědná redaktorka: Karin Lednická
Jazyková redaktorka: Darina Mikulenková
Korektura: Milena Nečadová
Sazba: Dušan Žárský
Obálka: Rajka Marišinská
Vydání druhé, v elektronické verzi první
Vydalo nakladatelství DOMINO, Na Hradbách 3, Ostrava 1,
v březnu 2014

ISBN 978-80-7303-973-8



Prolog

Ella

Na tom mostu je něco zlověstného, a přesto mě to k němu 
nepochopitelně táhne. Už mě to netrápí tak jako dřív, ale po
řád mě k němu vážou zlé vzpomínky, které mě budou proná
sledovat až do smrti.

Je zataženo a slabě fouká. Zapnu si bundu a zadívám se na 
černou vodu. Myslím na tu strašlivou noc, kdy jsem uvažova
la, že skočím.

„Určitě budeš v pohodě?“ zeptá se Michael, za posledních 
několik dnů snad posté. Klouby na rukou má úplně bílé, jak 
pevně svírá zábradlí mostu, a  dívá se na  jezero pod námi. 
„Tenhle víkend toho na tebe bylo dost.“

Trhnu sebou při vzpomínce na naštvaného tátu. Když jsme 
se do něj s Deanem pustili kvůli jeho závislosti na alkoholu, 
prohlásil, že nechce, abych byla jeho dcera. Ta krutá slova se 
mi zařízla hluboko do srdce. Snažím se přesvědčit sama sebe, 
že z něho mluvila jeho závislost a nemyslel to tak, ale stejně  



6 JESSICA SORENSEN

tomu nemůžu uvěřit. Jsem z toho všeho unavená fyzicky i du
ševně, ale zvládnu to, stejně jako posledně. Tentokrát už ne
uteču, ale postavím se k tomu čelem a pak půjdu dál.

Michael neví, co všechno se stalo, a já mu to říkat nechci. 
Celou dobu se o mě bojí a já se cítím provinile. Měl by být 
šťastný, milovat život, dělat si, co chce. Zaslouží si to.

Zamračím se. Nelíbí se mi pomyšlení, že až sejdeme z mos
tu, opustí mě, protože se vrací na turné se svou kapelou. „Jsem 
smutná, že mi zas odjedeš.“

Pustí se kovového zábradlí a modré oči se mu zalesknou, 
když mě obejme. Zabořím mu tvář do hrudi a vdechuju jeho 
vůni. Nechci ho pustit.

„Miluju tě, Ello May.“ Políbí mě na temeno.
Zavřu oči a zaženu slzy. „Taky tě miluju.“
Přitiskne své plné rty na ty mé a vášnivě mě políbí, až v puse 

ucítím kroužek, co má ve rtu. Cítím, jak mě hladí po zádech 
a jak jeho ruka sklouzne na můj zadek a přitáhne si mě ještě 
blíž. Vjedu mu prsty do vlasů a pak mu rukama sjedu na zá
tylek. V puse mám jeho jazyk. Líbáme se tak, až oba sotva 
popadáme dech.

Naposled se zadívám na  jezero, v  jeho hladině se odráží 
paprsky slunce. „Už musíš, co?“

Stiskne mi ruku. „To bude dobrý. Teď máme před sebou 
ještě dvanáct hodin společné cesty. A potom budu pryč jen pár 
týdnů a pak tě zas začnu otravovat.“

Přinutím se k úsměvu. „Však jo, už se těším, až mě budeš 
zase otravovat.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 7

Ruku v ruce jdeme k Lilině černému mercedesu. Nechám 
ho řídit a on vyrazí po polní cestě jak splašený kůň, až se za 
námi zvedne oblak prachu, který se zas rychle rozptýlí.



1. kapitola

O dva měsíce později

Ella

Každou noc se mi zdá ten samý sen. S Michaelem stojíme 
proti sobě na opačných koncích mostu. Buší do nás prudký 
déšť, obloha je temná a vichr s sebou nese kamínky a prach.

Michael napřáhne ruku a  já k  němu vykročím, ale pak 
uklouzne a dopadne na zábradlí. Balancuje na okraji mostu 
a já ho chci zachránit, nohy mě ale neposlouchají. Opře se do 
něj vítr a Michael padá a mizí v temnotě. Probudím se s kři
kem a pocitem viny.

Moje terapeutka si myslí, že ty noční můry způsobuje 
strach, že Michaela ztratím, což ale nevysvětluje, proč ho ne
chci zachránit. Kdykoli na to zavede řeč, srdce se mi rozbu
ší a  dlaně zvlhnou. Nikdy dřív jsem se nedívala tak daleko 
do budoucnosti, aby mě vůbec napadlo, že jednoho dne spolu 
třeba nebudeme.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 9

Navěky? Copak něco takového existuje?
Čím víc času spolu trávíme, tím víc přemýšlím, kam náš 

vztah povede. Naposledy jsme se viděli na Gradyho pohřbu. 
Byl to druhý nejtěžší den mého života; ten první byl pohřeb 
mojí mámy.

Byli jsme s Michaelem na útesu nad jezerem, přinesli jsme 
tam černou urnu s Gradyho popelem. Vítr byl silný a já tehdy 
přemýšlela, jak moc vlastně život patří smrti. 

„Připravená?“ zeptal se Michael a zvedl víko urny.
Přikývla jsem. „Jako nikdy.“
Za námi vyhrávala z přehrávače v autě Gradyho nejoblíbe

nější písnička, „Simple man“ od Lynyrd Skynyrd, která doko
nale vystihovala Gradyho i jeho způsob života.

Michael mi podal urnu a já ji vzala do ruky, drželi jsme ji 
oba. „Jak to pořád říkal?“ zeptal se. „O tom životě?“

„Že není důležitý, jak skvělý pocit máme z toho, co dělá
me,“ odpověděla jsem tiše, „ale jak se cítíme na konci, když se 
ohlédneme a vidíme, co je za náma.“

Brečela jsem, když jsme urnu naklonili a popel sypali z úte
su. Dívali jsme se, jak se snáší na jezero, Michael mě objímal 
kolem pasu a pak si loknul z lahve tequily. Nabídl mi taky, ale 
já odmítla.

Uvnitř jsem se celá třásla bolestí, ale ovládla jsem se. Slun
ce jasně svítilo, ale ve vzduchu byl cítit chlad. Dívala jsem se 
na jezero, které je spojené s tolika vzpomínkami na minulost.

„Země volá Ellu.“ Lila mi mávne rukou před obličejem a já 
sebou škubnu. „Ty jsi vážně mimo častějc než kdokoli, koho 



10 JESSICA SORENSEN

znám. Přednáška skončila před víc jak pěti minutama… Co to 
kruci kreslíš? Je to děsivý.“

Proberu se a rozhlídnu se po prázdných lavicích v poslu
chárně a pak se podívám na propisku, co držím. Hrot je při
tisknutý k črtě mého obličeje, oči jsou černé a kůže vypadá 
jako seschlá, popraskaná zem.

„Ale nic.“ Nacpu kresbu do tašky a popadnu knihy. Občas 
se ztratím v čase, a to mě trochu znervózňuje, protože to samé 
se stávalo i mámě. „Je to jenom čmáranice, kterou jsem si krá
tila čas během tý strašně nudný přednášky profesora Mack
mana.“

„Tak co se to s tebou děje? Jako bys byla myšlenkama ně
kde hodně daleko a  ještě jsi nabručená,“ zeptá se Lila, když 
vycházíme z posluchárny ven na slunce.

Nadhodím si batoh na rameni a na oči si nasadím sluneční 
brýle. „Ale nic. Akorát jsem unavená.“

Okamžitě se zastaví uprostřed chodníku, zadívá se na mě 
a ruce dá v bok. „Nesnaž se to zamluvit. Vždyť už to známe.“

Povzdechnu si, protože má pravdu. „To ten sen, co se mi 
pořád zdá.“

„O Michaelovi?“
„Jak jsi to uhodla?“
Povytáhne obočí. „Copak to není jasné? Myslíš jenom 

na něj.“
„To není pravda.“ Taky pořád přemýšlím o tátovi, který je 

na odvykačce a nemluví se mnou.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 11

Jdeme po chodníku a Lila se do mě zavěsí. Zlehka si vykra
čuje a růžové šaty i blond vlasy jí nadouvá a čechrá podzimní 
vánek. Ještě před rokem jsme vypadaly podobně, ale pak se mi 
Michael dostal pod kůži a já se vydala zlatou střední cestou. 
Mám na  sobě černé triko s  obrázkem skupiny Spill Canvas 
a džíny, dlouhé kaštanové vlasy mám rozpuštěné.

„Kam na oběd?“ zeptá se, když dojdeme k parkovišti. „Pro
tože v ledničce nic není.“

„Tak musíme na nákup.“ Ustoupím z cesty skupině fotba
listů v červeno–šedých dresech. „Ale na to potřebujeme auto, 
protože autobusem už jezdit nechceš.“

„Kvůli tomu úchylovi, co mi olízl krk,“ otřese se. „Bylo to 
nechutný.“

„Jo, to bylo hnusný,“ souhlasím a snažím se nesmát.
„Táta je prostě strašnej,“ stěžuje si Lila. „Měl mě aspoň nej

dřív varovat, než se rozhodl, že mi odveze auto domů. To ne
dává smysl. Nechce mě tam, ale vezme mi auto proto, že jsem 
v létě utekla.“

„Tátové bývají strašní.“ Na konci chodníku zabočím dole
va. „Ten můj se mnou nepromluví ani slovo.“

„Co založit klub Tátové jsou na prd?“ navrhne sarkasticky. 
„Určitě se k nám přidá spousta lidí.“

Přinutím se k úsměvu. Nedivím se, že ke mně táta nechová 
zrovna vřelé city. To já si vybrala, že odejdu tu noc, kdy máma 
umřela, a teď se musím smířit s následky – jinak se nepohnu 
dál.



12 JESSICA SORENSEN

Zůstávám ve  stínu stromu, když po  chodníku zamíříme 
k vedlejšímu křídlu školy. „Co se najíst v jídelně? Je to nejjed
nodušší.“

Nakrčí nos. „Nejjednodušší, to znamená, že je to nejblíž. 
Ale jinak na  tom není nic jednoduchého…“ Rozhlédne se 
po kampusu a pak se vychytrale usměje. „Mám nápad. Mohla 
by ses zeptat Blakea, jestli by nás někam nehodil.“

Vidím, jak Blake kráčí přes trávník ke svému autu. Cho
dí se mnou na malbu a často se spolu bavíme. Lila myslí, že 
ke mně něco cítí, ale já o tom pochybuju.

„Nepůjdu za  ním jenom proto, aby nás někam odvezl.“ 
Zatahám ji za paži. „Najíme se v jídelně.“

„Hej, Blakeu!“ zakřičí a zamává rukama a pak se potichu 
uchechtne.

Blake se rozhlédne a  když nás uvidí, usměje se a  zamíří 
k nám.

„On ví, že mám přítele,“ řeknu Lile. „Je ke  mně jenom 
milý.“

„Kluci nebývají jenom milí. A to, že se do tebe zabouchl, 
teď využijeme, abysme se odsud dostaly,“ zašeptá Lila. „Už 
mám dost toho, že tady musíme trčet.“

Chci protestovat, ale to už Blake stojí před náma a já zavřu 
pusu.

Na tmavohnědých vlasech má naraženou hučku a vepředu 
na  vybledlých džínách a  na  lemu hnědého trika má modré 
fleky od barvy.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 13

„Co se děje?“ Palec má zaháknutý do poutka obnošeného 
batohu, který mu visí na rameni, a dívá se na mě, jako bych 
na něj volala já.

Jsme skoro stejně vysocí, můžu se mu dívat přímo do očí. 
„Ale nic.“

„Potřebujeme odvoz.“ Lila na něj významně zamrká a pak 
si na prst natočí pramen vlasů. „Na oběd.“

„Nemusíš nás nikam vozit,“ přeruším ji. „Lila jenom potře
buje na chvíli vypadnout z kampusu.“

„Rád vás odvezu, kamkoli si budete přát,“ nabídne se 
a usmívá se přitom fakt upřímně. „Nejdřív ale musím domů, 
takže pokud vám to nevadí, pojďte se mnou.“

V kapse se mi rozezní telefon, hraje „Behind Blue Eyes“ 
od The Who a já se musím usmát.

Lila protočí panenky. „Panebože. Myslela jsem, že ses stran 
tý zaláskovanosti už trochu zklidnila. Vždyť jste spolu už tři 
měsíce.“

Zvednu telefon. Miluju ten pocit, jak mě při téhle písnič
ce vždycky cosi zalechtá v břiše. Připomíná mi to jeho dotek 
a přezdívku, kterou mi dal.

„Ahoj, krásko,“ řekne tím svým kouzelným hlasem a já se 
celá rozechvěju. „Jak se má moje nejoblíbenější holka?“

„Ahoj.“ Vykročím k listnatému stromu uprostřed trávníku. 
„Mám se skvěle. Co ty? Máš se taky dobře?“

„Teď už jo.“ Mluví na mě hlasem, který používá na fanyn
ky. „A bude to ještě lepší, až mi povíš, co máš na sobě.“

„Džíny a staré triko.“ Snažím se neusmívat.



14 JESSICA SORENSEN

„No tak, krásko, už je to snad měsíc,“ zasměje se tím svým 
hlubokým hlasem. „Řekni mi, co máš pod tím.“

Obrátím oči v  sloup, ale odpovím. „Červenou krajkovou 
podprsenku a stejné kalhotky.“

„Úplně to před sebou vidím,“ zavrčí ochraptěle. „A teď se 
budu muset postarat o menší problém.“

„Jen se o něj hlavně postarej sám,“ řeknu. Neodpoví. „Mi
chaeli, jsi tam?“

„Vždyť víš, že bych ti to nikdy neudělal, ne?“ Zvážněl. 
„Na to tě příliš miluju.“

„Dělala jsem si srandu.“ Tak trochu. Dřív mi vadilo, že trá
ví tolik času s Naomi, hlavně když většina jeho historek se jí 
týká.

„Jo, ale vtipkuješ o tom skoro pokaždé, co spolu mluvíme, 
a já se začínám bát, že tomu věříš.“

„To není pravda,“ řeknu, ačkoli mě to doopravdy už na
padlo. Je hlavním zpěvákem v kapele. Je hezký. A okouzlující. 
„Vím, že mě miluješ.“

„Dobře, protože ti musím něco říct.“ Odmlčí se. „Dostali 
jsme kšeft.“

Brada mi spadne až na zem. „Ten v New Yorku?“
„Jo… Není to skvělý?“
„Je to úžasný… Moc ti to přeju!“ 

Pak se opět rozhostí ticho. Chci něco říct, ale hrdlo se mi 
sevře smutkem, když uvidím, jak po chodníku jde pár, drží se 
za ruce, a já přemýšlím, jak jim asi je.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 15

„Ello May, co je?“ zeptá se. „Vadí ti, že jsem pryč? Protože 
přece víš, že pro mě jsi jediná. Nebo… Jde o Gradyho? Jak to 
zvládáš? Nikdy o tom nemluvíš.“

„Nejde o Gradyho,“ ujistím ho rychle, protože chci změ
nit téma. „To jen… Jsi daleko a skoro tě nevidím.“ Opřu se 
o kmen stromu. „Přijedeš tenhle víkend, že jo?“

Povzdechne si. „Abysme to do New Yorku stihli včas, musí
me odlítat zítra ráno. Klidně bych za tebou ještě dneska večer 
zajel, ale máme koncert.“

Sevře se mi žaludek, ale navenek se snažím zůstat klidná. 
„Jak dlouho budeš v New Yorku?“

Chvíli mu trvá, než odpoví. „Asi měsíc.“
Ruka se mi začne třást vztekem nebo strachem… Nejsem 

si jistá. „Takže jsem tě neviděla skoro měsíc a teď tě neuvidím 
další měsíc?“

„Mohla bys za  mnou přiletět do  New Yorku,“ navrhne. 
„Třeba na týden nebo tak.“

„Mám zkoušky.“ Jsem mrzutá. „A do měsíce má bratr svat
bu, na to půjdou všechny moje úspory.“

„Ello, pojď už!“ křičí Lila a já se na ni otočím. Mává na mě, 
abych už šla, zatímco Blake stojí vedle ní s rukama v kapsách. 
„Blake na nás čeká.“

„Kdo je Blake?“ zeptá se Michael zvědavě.
„Jeden kluk od  nás z  ročníku,“ vysvětlím a  vykročím 

k Blakeovi a Lile. „Hele, musím jít.“
„Určitě jsi v pořádku?“
„Jo, to jenom, že Lila na mě čeká.“



16 JESSICA SORENSEN

„Tak jo… Tak já ti zavolám po koncertě.“
„Budu s tím počítat.“ Zavěsím a uvědomím si, že jsem se 

s ním zapomněla rozloučit, ale vlastně bych to ani nedokázala. 
Připadá mi, že se od sebe vzdalujeme, přitom on byl ten, kdo 
mě přivedl z temnoty zpátky na světlo. Jestli mě ale opustí, tak 
nevím, jestli v tom světle vydržím.

Michael

„Sakra.“ Zavěsím a kopnu do pneumatiky auta naší kapely, 
které stojí na parkovišti zavšivenýho motelu v  té horší části 
města, kde se na ulicích povalují smažky a každý barák v okolí 
má na sobě graffiti. V porovnání s tím je i Star Grove nóbl.

Dělá mi starosti, jak smutná mi Ella připadala. Pořád bo
juje se svými osobními démony, s  Gradyho smrtí, se smrtí 
svý mámy a pořád se mnou nechce o ničem z  toho mluvit. 
A v hlavě mi tichý hlas našeptává, že jednoho dne možná zno
vu uteče.

Když se vracím do motelového pokoje, nějakému autu vy
střelí výfuk. Na schodišti se musím protáhnout kolem chlapa, 
který se líbá se ženskou, s největší pravděpodobností šlapkou.

Tak tohle jsem si vybral místo Elly? Někdy se sám sebe 
ptám proč. 

„Páni, vypadáš nasraně,“ poznamená Naomi z  postele, 
když praštím dveřma. Maluje si nehty a v pokoji páchne lak. 
„Špatný den?“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 17

Odkašlu si, z kapsy džínů vyndám drobáky a pak na noční 
stolek položím peněženku. „Co mě prozradilo? To bouchnutí 
dveřma?“

„Jak jsi vtipný.“ Sedne si a  foukne na  nehty. „Co ti Ella 
řekla tentokrát?“

„Neřekla nic.“ Rozepnu cestovní vak položený na  židli 
mezi televizí a stolem. „Nikdy nic neřekne.“

„A to je ten problém.“ Naomi má na všechno svůj názor, 
občas mi to jde na nervy. „To, že ti nikdy neřekne, jak se cítí.“

Vytáhnu z pytle čisté kalhoty a černou košili s dlouhými 
rukávy. „Nechci o tom teď mluvit.“

„Ale budeš, až budeš opilej.“ Mrkne. „Vlastně jak jsi pod 
obraz, nevíš, kdy tu pusu zavřít.“

„Jednou jedinkrát jsem s tebou o tom mluvil.“ Jdu pozpát
ku ke koupelně. „A to byl den fakt na pytel.“

„Prostě ti chybí.“ Zapne si náramek. „Mám takový nápad. 
Co kdybys ji vzal na turné s náma?“

Ve dveřích se zastavím. „Jak jsi na to přišla?“
„Mluvili jsme o tom s Dylanem a Chasem a napadlo nás, 

že kdyby tu byla s námi, byl bys…“ zaváhá, „milejší.“
Povytáhnu obočí. „To je to se mnou tak špatný?“
„Někdy.“ Vstane a obuje si boty. „Je to s tebou stejný, jako 

když Ella tehdy na osm měsíců zmizela, jen tentokrát je to 
ještě horší. Máš mizernou náladu a málokdy jdeš s náma ven.“

Promnu si tvář, přemýšlím nad tím, co řekla. „Je mi líto, 
jestli jsem se choval jak vůl, ale nezeptám se jí, jestli by se 
k nám přidala.“



18 JESSICA SORENSEN

Naomi popadne z komody klíče a strčí si je do kapsy džínů. 
„Proč ne?“

„Protože je šťastná,“ odpovím a  vzpomínám, kolikrát mi 
Ella tak nadšeně povídala o svých přednáškách a tak, že jsem 
se nemohl přestat usmívat. „A nemůžu po ní chtít, aby se toho 
vzdala, i když bych byl moc rád, kdybych ji tu měl.“

Naomi jen pokrčí rameny a otevře dveře. Pokoj se tak zapl
ní slunečním světlem a teplým vzduchem páchnoucím po ci
garetách. „Je to na tobě. Já ti jen říkám, jak to je. Půjdeš večer 
s náma? Dylan platí.“

„Ne, zůstanu tady.“ Zamávám jí. Odejde a zavře za sebou 
dveře.

V koupelně hodím oblečení do špinavého umyvadla a pus
tím sprchu. Trubky zachrastí a pak se z nich vyvalí voda. Pro
hrábnu si rukou vlasy a zoufale vydechnu. Chytnu se okraje 
umyvadla a skloním hlavu.

Máma mi kdysi vyprávěla, jak se potkala s  tátou. Bydlel 
v  sousedním městě a  jednoho dne do  sebe na  cestě narazi
li. Doslova. Předek tátovy dodávky narazil do kufru mámina 
auta. Její auto bylo na odpis, ale ještě několik hodin potom, co 
vrak odvezla odtahovka, si spolu povídali a pak jí táta nabídl, 
že ji odveze domů.

Řekla, že se do  sebe okamžitě zamilovali, nebo tak si to  
aspoň v tom svém hormonama ovlivněném mozku puberťač
ky vysvětlila. Na konci léta měla odjet na vysokou, ale místo 
toho zůstala doma a vdala se za tátu.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 19

Řekla, že toho rozhodnutí vždycky litovala, ale nevím, jestli 
proto, že se z táty vyklubal nevěrnej parchant, nebo proto, že 
smutnila po budoucnosti, ve kterou doufala, ale která nikdy 
nepřišla.

Odstrčím se od skříňky. Zatím to nechám být. S Ellou to 
ten měsíc přežijem.

Už jsme si spolu prošli peklem a taky jsme to zvládli.



2. kapitola

Ella

Blake nás odveze na oběd a pak nás o hodinu později zas 
veze zpátky do školy. Snažím se být veselá, ale nejde mi to. Po
dle mé terapeutky bych neměla skrývat své pocity, protože to 
není zdravé. Říká, že když je v sobě dusím, sežerou mě zaživa 
a to obvykle končí katastrofou; že trpět v tichosti není řešení.

Jakmile Blake zastaví na  volném parkovacím místě, Lila 
hned vyskočí ven. „Díky za odvoz, Blakeu.“ Zabouchne dveře 
a odhopká na chodník.

„Jsi v  pohodě?“ zeptá se Blake, když si rozepínám pás. 
„Dneska jsi byla nějak potichu.“

„Jo, dobrý.“ Otevřu dveře. „Jen musím myslet na spoustu 
věcí.“

Stáhne si hučku z hlavy a prohrábne si vlasy, pak se ke mně 
v sedadle otočí. „Umím naslouchat.“

Ostražitě se po něm podívám. „Tohle určitě nechceš sly
šet.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 21

„Jen do mě.“
„Jde o mýho kluka.“
„Aha.“ Povytáhne obočí. „Nechvalně proslulý Michael.“
„Jo, to je on,“ přikývnu. „Odjíždí… a  rovnou na  druhý 

konec země.“
Vytáhne klíčky ze zapalování. „A ty z toho nejsi nadšená, 

chápu to správně?“
„No, tak nějak. Odjíždí, a přitom sem měl tenhle víkend 

z Los Angeles přijet.“ Čím víc toho říkám nahlas, tím silněji 
mi panika svírá hruď. „Ale teď musí ráno odjet do New Yorku. 
Vůbec nevím, proč ti to tu vykládám. Promiň.“ Vystoupím 
z auta.

Stojíme před autem, Blake s batohem na rameni. Stiskne 
na klíčích tlačítko zámku a přední světla bliknou. Mlčky krá
číme k trávníku před budovou školy. Lila stojí pod stromem 
a mluví s Parkerem, dlouhánem s mohutnými pažemi a písko
vě blond vlasy. Má na sobě košili a značkové džíny. Je přesně 
její typ. Vzpomenu si přitom na Ethana – ti dva spolu občas 
mluví po  telefonu, ačkoli pořád opakují, že jsou jen kama 
rádi.

„Díky, žes nás vzal na oběd.“ Stoupnu na obrubník. „Lila 
je ti určitě taky vděčná. Trochu ji to tu už přivádí k  šílen 
ství.“

„Není zač.“ Vrazí si ruce do kapes, vypadá zamyšleně. „Tak
že tvůj přítel je teď v L. A.?“

Přikývnu. Z  té představy vážně nejsem nadšená. „Až do 
zítřka.“



22 JESSICA SORENSEN

Něco si pro sebe zamumlá a podívá se na parkoviště. „Víš, 
že je to jen asi čtyři, čtyři a půl hodiny cesty odtud. Jestli od
jedeš teď hned, do večera jsi tam.“

„To vím.“ Potlačím úsměv, protože je mi jasné, že bych to 
tam zvládla i rychleji. „Ale nemám auto.“ Ukážu přes rameno 
na jeho červený Ford Mustang. „Proto jsme tě taky požádaly 
o odvoz.“

Koutky rtů se mu zvedají do úsměvu. „Jasně, ale já auto 
mám a tím tam v pohodě dojedeš.“

„Ty mi ho chceš půjčit? Proč bys to dělal?“ vydechnu šo
kovaně.

Pokrčí rameny a přešlápne. „Protože vím, jak je těžký být 
daleko od někoho, koho miluješ.“

„To myslíš vážně?“ ujistím se a on přikývne. „Jestli to chá
pu správně, ty mi půjčíš auto a necháš mě, ať s ním odjedu, 
abych se mohla na jeden večer vidět se svým přítelem?“

„Vlastně jsem chtěl jet s tebou,“ upřesní. „Mám přítelkyni 
v Riverside, takže bys mě tam mohla hodit a pak mě zas vy
zvednout.“

„Přítelkyni?“ vybuchnu smíchem. „Panebože, ty máš hol
ku?“

Skloní hlavu, vypadá zmateně. „To jsem tak odpudivej?“
Okamžitě zavrtím hlavou. „Ne. Promiň. To jenom… No, 

Lila si myslí, že ses do mě zabouchl, a proto se se mnou v jed
nom kuse bavíš.“

Nasadí si čepici a sevře rty, snaží se nesmát. „Aha, už chápu. 
Tvoje kamarádka je… řekněme zajímavá.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 23

„Ve skutečnosti je moc milá,“ řeknu a otočím se na Lilu, 
která právě hladí Parkera po paži. „Miluju ji k zbláznění.“

„Jasně,“ odpoví. „A jen tak mimochodem, mluvím s tebou, 
protože mi připadáš jako hodně interesantní člověk. Připomí
náš mi mý kamarády tam doma.“

To by mě fakt zajímalo, jací ti kamarádi jsou. „Určitě mě 
tam chceš odvézt? Protože nemusíš.“

„Určitě tě tam chci odvézt.“ Strčí si klíčky do zadní kapsy 
kalhot. „Za tvůj úsměv mi to stojí. Moc se totiž neusmíváš.“

Teď jako bych s tím ale nemohla přestat. „No, tak děkuju. 
Hodně to pro mě znamená.“

„Tak si běž sbalit věci a  sejdeme se tady tak za hodinu.“ 
Odchází pryč, zatímco já jdu přes trávník za Lilou.

„Domluveno,“ křiknu přes rameno. „A ještě jednou díky.“
Když dojdu k Lile, právě červenou propiskou píše Parkero

vi na ruku svoje telefonní číslo.
„Jedeme na výlet,“ oznámím jí a vlezu jim tak do hovoru.
Parker mě sjede pohledem a pak se zadívá zas na Lilu. „Tak 

já ti teda zavolám,“ řekne jí.
„Jasně.“ Zamává mu a Parker se vydá ke vchodu do budo

vy, ve dveřích se ještě pozdraví s nějakým klukem.
„Kam jedeme a proč?“ Lila zacvakne vršek a vhodí propis

ku do tašky.
Žaludek se mi sevře představou, že za několik hodin uvi

dím Michaela. „Do L.A.. Blake nás tam odveze. A než něco 
řekneš – má přítelkyni.“



24 JESSICA SORENSEN

„No jasně že má,“ odvětí Lila cynicky. „A  taky ji miluje 
a nikdy by jí neublížil. Typický.“

„Cože… Jsi v pohodě?“ Nikdy dřív takhle nemluvila.
„Jo, jsem,“ odpoví a pokrčí rameny. „Tak jdeme.“

Blake jede pomalu, a když se ho zeptám, co má pod kapo
tou, tak neví. Snažím se držet, ale pár sarkastických poznámek 
mi ujede.

„Aha, ty jsi na auta.“ Přejede zpátky do pomalejšího pruhu.
Lila se na zadním sedadle uchechtne. „Prý na auta. Ta hol

ka je zbožňuje. Je to vlastně docela otravný.“ Zářivě se na mě 
usměje a já jí ukážu prostředník.

„Máš ráda veterány?“ Pomalu míří ke sjezdu. „Nebo auta 
obecně?“

„Rychlá auta.“ Třeba Michaelovo ubohé chevelle, které 
v jeho garáži leží a je na několik kusů. Nechť odpočívá v po
koji. „Taková, co vyhrávají závody.“

Střelí po mně pohledem. „Asi si rozmyslím, jestli ti to auto 
půjčím.“

„Nebudu s ním závodit.“ Naznačím nad srdcem kříž. „Pří
sahám, že budu hodná.“

Mrkne na mě. „Neboj, věřím ti.“
To, jak to řekne, mě trochu zneklidní a Lila se na mě ve 

zpětném zrcátku vědoucně zadívá.
Většinu cesty jedeme v tichosti. Blake nezapnul klimatizaci 

a černá kůže sedaček je horká a lepí se mi k nohám. Než odbo



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 25

číme k domu jeho přítelkyně, který stojí ve čtvrti, kde všechny 
domy vypadají stejně, celá se zpotím.

Jeho holka vyběhne z domu, vrhne se na něj a  skoro ho 
svalí k zemi. Je to drobná zrzka s piercingem v nose. Mávne 
nám a pak se Blake vrátí k autu. Přes řadicí páku si přesednu 
do  sedadla řidiče. Otevřu kufr, Blake si z  něj vytáhne svoji 
tašku a kufr zas zabouchne.

Přejde k okýnku u řidiče a čeká, až ho stáhnu.
„Buď opatrná,“ nabádá mě vážným hlasem a já přikývnu.
Pak s úsměvem na  tváři zamíří k domu. Lila se mezitím 

protáhne mezi sedadly a sedne si vedle mě.
„Buď opatrná,“ zopakuje tiše posměšně. „Snažím se být 

táááák sexy.“
„Takhle to neříkal.“ Vycouvám na silnici.
„Tak potom jsi slepá.“
„A ty toho občas vidíš až moc.“
Vyjedu na dálnici a zařadím se do rychlého pruhu, odolá

vám ale nutkání dupnout na plyn a dojet tak k cíli naší cesty 
za polovinu času. Lila usne s hlavou opřenou o okýnko a já si 
užívám klidnou jízdu, dokud nejsme na okraji města zářícího 
do noci.

Dloubnu Lilu do ramene, abych ji probudila. „Jsme tu.“
Zamrká ospalýma očima a narovná se. „Co? Kde jsme?“
„Jsme v Los Angeles. Nebo teda na  jeho kraji,“ odpovím 

a Lila se rozhlíží po budovách a stále houstnoucí dopravě před 
námi. „Mohla bys v telefonu najít tu adresu?“



26 JESSICA SORENSEN

Pootevře okýnko, aby dovnitř proudil vzduch. „Nemůžeš 
mu prostě zavolat a říct, že jsme na cestě?“

„Chci ho překvapit.“
„Proč? Chceš ho při něčem přistihnout? Že by s Naomi?“
„Ne.“ Hodím blinkr a kouknu do zpětného zrcátka. „Vě

řím mu.“
„Ale jí ne.“ Zatroubí na nás obrovský náklaďák a Lila kouk

ne z okýnka. „Nedivím se ti. Podle toho, cos mi říkala, by se 
tomu nebránila. Vlastně když už jsme tu, mohly bychom s ní 
dát řeč.“ Prokřupne si prsty a já se rozesměju.

„Panebože, na co myslíš?“ Zlehka sešlápnu brzdu a zpoma
lím, stejně jako ostatní auta na silnici.

„Jak si podat holku, co se lepí na přítele mojí nejlepší ka
marádky.“ Zakření se a vytáhne z kabelky mobil. „Jakže se to 
tam jmenuje?“

„Slam,“ odpovím a ona povytáhne obočí. „Co? Jmenuje se 
to tak, ne?“

„Jsi si jistá, že se to nejmenuje Slamer?“ Uchechtne se.
Obrátím oči v sloup. „Ha–ha. Strašně vtipný.“
Zadá adresu do navigace a při pohledu na dlouhou kolo

nu před námi se zamračí. „Prý je to osm kilometrů hlouběji 
do města. To potrvá věčnost.“

Přimhouřím oči na silnici a na pomalu jedoucí auta. „Ne, 
nepotrvá.“

„Hele!“ Lila na mě ukáže prstem. „Slíbilas Blakeovi, že s tím 
autem nebudeš závodit.“

Přeřadím a  motor zavrní. „Nebudu závodit. Jen využiju 
mezery.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 27

Zapne si pás. „Sice nevím, co to znamená, ale přísahám 
bohu, že jestli skončíme ve svodidlech, už nikdy s tebou ne
promluvím.“

„Co mi trochu věřit?“ Přidám plyn a přejedu do vedlejšího 
pruhu přímo před červenou camru. Řidič zatroubí a Lila sevře 
opěrku koženého sedadla. „Nezapomeň, že jsem tě viděla řídit 
úplně stejně.“

Zadívá se na mě. „Mně to nevadí, protože sedím za volan
tem a mám kontrolu nad tím, co se děje.“ Při jejích slovech 
sebou trhnu, a tak dodá: „Mám větší pocit bezpečí.“

Nenávidím slovo „kontrola“. Připomíná mi, jak moc po ní 
sama toužím. Je to jako závislost, jako alkohol nebo ciga 
rety.

Dupnu na brzdy, když se čumák našeho auta až příliš při
blíží k zadku náklaďáku před námi. Ve vedlejším pruhu se ob
jeví drobná skulina a já přemýšlím, jestli to mám risknout.

„Ani na to nemysli,“ varuje mě Lila a v modrých očích má 
strach. „Je to moc úzký.“

Chlap ve vedlejším pruhu zpomalí, já přeřadím, v poslední 
vteřině strhnu volant a pohodlně nás do té mezery vmáčknu.

Lila ztěžka vydechne a zaboří se do opěradla. „Kdybych tě 
neměla tak moc ráda, naprosto otevřeně bych tě teď nenávidě
la.“ Uhladí si světlé vlasy a zpod očí si setře trochu rozmazané 
tužky.

Dál kličkuju mezi auty, až dorazíme ke  sjezdu. Při jízdě, 
zvláště takovéhle, se cítím nádherně naživu, a než dorazíme 
ke klubu, kde Michael hraje, v těle mi burácí adrenalin.



28 JESSICA SORENSEN

„Vypadá to tu dost lacině,“ nakrčí Lila nos při pohledu na 
starou budovu mezi opravnou motorek a videopůjčovnou pro 
dospělé. Je pozdě, měsíc a hvězdy osvětlují spadané listí a ci
garetové nedopalky na chodníku.

„To jsi říkala i o Star Grove.“ Otevřu dveře a vystoupím 
z auta. „A přežilas to tam.“

Obrátí oči v sloup a taky vystoupí. „Ve Star Grove to nevy
padá ani zdaleka tak strašně jako tady.“

Jdeme vedle sebe přes parkoviště, kde na nás zapíská skupi
na chlapů kouřících u nějaké dodávky.

„Pořád nemůžu uvěřit, že mi Blake půjčil svoje auto.“ Pře
skočím díru v  betonu. „Kdybych já měla mustanga, určitě 
bych ho nepůjčila někomu, koho sotva znám. Zvlášť potom, 
co jsem mu řekla, že ráda závodím.“

„Já ti to říkala. Půjčil ti ho, protože se mu líbíš.“ Šťouchne 
do mě loktem, zrovna když zabočujeme do uličky, ve které je 
vchod do klubu. „Na tohle mám čich.“

„Ale on má přítelkyni, Lilo. A podle všeho se fakt milujou.“ 
Uhnu trochu stranou, abych se vyhnula kontejneru. Po silnici 
jezdí auta a všechny kovové ploty budov okolo maj na sobě 
graffiti.

Před vchodem se zastavím a  rozpustím si vlasy, které mi 
spadnou na ramena. Pustím se Lily, rychle si zavážu tkaničku 
bot, pak si rozepnu dva horní knoflíčky košile a uhladím si 
záhyby na džínové sukni.

„Páni, nikdy dřív ses takhle neparádila,“ okomentuje to 
Lila a upraví si mašli na své vínové košili. „Bavíš mě.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 29

„Nevím proč, ale najednou jsem nervózní,“ přiznávám, 
když si upravuju vlasy.

„To proto, že ho miluješ.“ Lila několikrát zamrká a já do ní 
jemně šťouchnu. „Klid. Jsi ho neviděla tak, hm, měsíc? Upřím
ně řečeno, já se zas bojím být s váma v jedné místnosti. Během 
několika vteřin ze sebe nejspíš strháte všechno oblečení.“

Protočím panenky a  vejdu do  klubu, kde mi do  cesty 
vstoupí vyhazovač s tetováním hada na mohutné paži a s jiz
vou na rtu.

„Občanky, prosím.“ Podle jeho tónu je jasné, že nevěří, že 
je máme.

Lila i já vytáhneme z kapes falešné průkazy a podáme mu 
je. On si je pečlivě prohlédne, pak nám je vrátí a ustoupí, aby
chom mohly projít.

Vejdeme do  místnosti plné stolů a  židlí. Vzduch je tu 
hutný, bar je napěchovaný lidmi a  hudba hraje hlasitě, ale 
hlas zpěváka je mi stejně blízký jako tlukot mého vlastního  
srdce.

„Ach, podívej se na něj, je tak sexy,“ ozve se Lila, ale já ji 
sotva slyším.

Vidím jen pódium na opačné straně klubu. Pod tlumeným 
osvětlením stojí Michael, zpívá jednu ze svých vlastních pís
ní a  se skloněnou hlavou hraje na kytaru. Vlasy mu spadají 
do jasně modrých očí. Ruce mě bolí touhou se ho dotknout, 
prohrábnout mu vlasy, cítit pod prsty měkkost jeho rtů.

V pozadí hraje kapela a verše písně, které zpívá, mi vezmou 
dech.



30 JESSICA SORENSEN

To ticho v tvých očích už nesnesu.
Podívej se na mě a uvidíš, jak mě bolí srdce.
Jen pro tebe žiju. Jen pro tebe dýchám.
Nechci nic jiného než tebe.
Místnost mizí, jsme tu jen my dva. Slyším, jak Lila odchá

zí, nejspíš míří k baru pro pití. Michaelovi trvá jen několik 
vteřin, než mě v přeplněném sálu najde. Jako by naše srdce 
cítila toho druhého. Snaží se zachovat vážnou tvář a dál zpívá, 
ale na rtech mu hraje úsměv.

S  posledním akordem končí i  text. Michael se otočí na  
Naomi, která má na sobě černé upnuté šaty a kozačky ke ko
lenům. Něco jí řekne a  pak jí podá kytaru. Naomi přikýv
ne a zastrčí si pramen černých vlasů za ucho. Michael seskočí 
z pódia a dlouhými kroky si krátí cestu davem, za mnou. Ne
zpomalí, dokud mě nesevře v náručí, a je mu fuk, kolik lidí se 
na nás právě dívá.

Zaháknu mu nohy kolem pasu a on mě políbí tak, že mi 
ukradne z plic všechen kyslík. Naše těla a jazyky se propletou, 
cítím žár jeho těla. Jeho piercing mě tlačí do spodního rtu, ale 
chci ještě víc. Objímám ho, vdechuju jeho vůni, ochutnávám 
ho, chci z něj cítit všechno, co jen půjde, než se zas rozdě 
líme.

Když se odtáhne, v modravých očích mu planou ohně. Ža
ludek se mi sevře vzrušením.

„Bože, jak tys mi chyběla, krásko.“ Znovu mě políbí a ru
kama mi jezdí po  těle. Pak se váhavě odtáhne. „Neber si to 
špatně, ale co tady děláš? Stalo se něco?“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 31

„Ne, nic se nestalo. Jen Lila říkala, že tě musím ještě vidět, 
než odletíš.“ Pohladím ho špičkami prstů vzadu po krku a on 
se zachvěje. „Řekla, že už má dost mojí mizerný nálady a že tě 
potřebuju vyhnat z hlavy, aspoň na den nebo dva.“

Kousne se do rtu a potlačuje úsměv. „Víš ale, že mě z hlavy 
nikdy pořádně nedostaneš. To nejde.“

„To vím, ale můžu to zkusit,“ popichuju ho. „Vlastně bych 
to mohla začít zkoušet hodně často.“

V očích se mu objeví nezbedné plamínky. „To se mi za
mlouvá.“

Skloní se pro další pusu, tentokrát jemnější, ale stejně váš
nivou, jako všechny naše polibky. „Ještě musím odehrát dva 
songy a můžeme jít.“

Omámeně zamrkám. „Kam půjdeme?“
Zasměje se a pak mě obejme. „Jedno po druhým. Zajede

me do hotelu a vyřídíme pár věcí.“
Snažím se neusmívat, ale nejde to. „A pak?“
„Pak vyrazíme ven a pobavíme se,“ slíbí a postaví mě zpátky 

na zem. Dá mi pusu na čelo a pak se vrátí zpátky na pódium.
Lilu najdu u baru, sednu si na stoličku vedle ní. Nespouš

tím oči z Michaela, který začíná hrát skladbu, kterou hrával, 
když býval smutný, ale teď je to jeho píseň štěstí – naše píseň, 
jak mi pořád opakuje.

„No, díky bohu.“ Lila usrkne z ovocného koktejlu. „Už jsi 
zas šťastná.“

Sevřu rty, snažím se neusmívat, ale euforie, kterou cítím, 
stejně vypluje na povrch. Děsí mě, když cítím něco takového. 
Až doteď jsem si neuvědomovala, jak mizerně jsem na tom byla.



32 JESSICA SORENSEN

Michael

Tohle je snad vůbec poprvý, co jsem nadšený, že už je 
po koncertě. Nemůžu se dočkat, až vypadnu z klubu a vezmu 
ji do svýho pokoje. Celou dobu, co zpívám, z ní nespouštím 
oči. Protože zpívám jen pro ni.

Když skončím, kapela vyklidí podium. Ukážu na Ellu prs
tem, gestem jí tak říkám, aby ještě chvíli vydržela, a pak se 
vrátím do místnosti, kde máme nástroje.

„Někdo tu dostal hezký dárek,“ poznamená Naomi, když si 
zaplete dlouhé černé vlasy do copu a prohlídne se v popraska
ným zrcadle na zdi. „Takže s náma ven nepůjdeš.“

„Ale jo, asi s  váma někam zajdeme.“ Uložím kytaru do 
pouzdra a zaklapnu ho. „Ale nejdřív se chci vrátit do hotelu 
a bylo by fajn, kdybyste se odtamtud drželi chvíli kousek dál.“

Naomi obrátí oči v  sloup a  Dylan, náš bubeník, zvedne 
ruku, aby si se mnou plácl. Dylan sám sebe nazývá „miláčkem 
žen“ a většinu času na cestách tráví povídáním o svých rych
lovkách. Je to otravný. Neplácl jsem si s ním.

„Vem mi kytaru, pak ti napíšu.“ Podám Naomi pouzdro 
a couvám ke dveřím. „Jo, a nevadilo by vám, kdyby s náma šla 
i ta Ellina kamarádka?“

Naomi jen pokrčí rameny a  maluje si rty. „Proč ne…  
To je ta blonďatá? Ta ale nevypadá, že by byla nadšená z vy
hlídky, že večer stráví s námi, plebejci.“

Otevřu dveře. „Ona jen vypadá namyšleně, ale je v poho
dě.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 33

Když se vrátím do klubu, najdu Ellu s Lilou u baru. Ella 
pije pivo, nekonečné nohy má překřížené, a Lila upíjí nějaký 
holčičí barevný pití. O něčem spolu mluví a Ella se usmívá.

Vyruším je, vmáčknu se mezi ně a pořádně Ellu políbím. 
Když se odtáhnu, oči má obrovské a skelné a mně se sakra líbí, 
že jsem to způsobil právě já.

„Á, super, teď přijde na řadu oblečení.“ Lila si dá nohu přes 
nohu, zasměje se a vymění si s Ellou pohled.

„Cože to?“ Přejedu Elle prstem po klíční kosti a pak ji zeza
du obejmu kolem pasu.

„Ale nic.“ Ella se mi opře hlavou o  hruď. „To je jenom 
takový náš vtípek.“

Vezmu ji za ruku a zvedám na nohy. „Tak to je čas jít.“
Vzpírá se mi, zatímco já se ji snažím odtáhnout pryč. „Co 

Lila? Nemůžeme ji tu jen tak nechat.“
Lila dopije a  postaví prázdnou sklenku na  pult. „Můžu  

počkat v autě nebo tak.“
Zavrtím hlavou. „To není dobrý nápad. Ne v týhle čtvrti. 

Ale Naomi řekla, že můžeš jít s ní a s kapelou.“
Lila se na  Ellu nejistě zadívá, a  když Ella přikývne, po

vzdechne si. „Dobře, půjdu s něma. Kam jdou?“
„Jen na  večeři, teda, asi,“ tipuju zrovna, když se Naomi 

vrací ze zákulisí a jde přímo k nám.
„Připravená?“ zeptá se Lily vážným hlasem a  na  Ellu se 

upjatě usměje. „Ahoj, Ello, jak se máš?“
„Dobře,“ odvětí Ella nenuceně, ale sval ve tváři jí cukne.



34 JESSICA SORENSEN

Nastává takové to napjaté ticho, co dokážou vyvolat jen 
holky.

„Dobrá, tak bysme už asi měli jít.“ Naomi povytáhne obo
čí, pokyne Lile, aby se k ní přidala, a jde pryč.

„Prosím, pospěšte si,“ zažadoní Lila a vydá se za ní.
Nedočkavě táhnu Ellu k východu a přitom odstrkuju lidi 

z cesty. Jakmile jsme venku, popadnu ji, otočím a zvednu.
„Kde máš auto?“ zeptám se, když mi kotníky obejme pas. 

Okamžitě mi ztvrdne.
Chytí mě kolem krku, zelené oči jí ve světlech pouličních 

lamp září. „Parkuju trochu dál.“
Poslepu jdu uličkou, líbám ji a hladím po dlouhých kaš

tanových vlasech, které voní sladce, po vanilce. Pak zakopnu 
o obrubník, ale udržím se na nohou, aniž bych ji musel přestat 
líbat. Držím ji za zadek, druhou rukou ji hladím po stehně.

„Vzala sis tu sukni jen kvůli mně, abych měl snazší pří
stup?“ zašeptám a pomalu jí přejíždím po stehně.

Zasměje se a  chytí mi zadek. „Měl bys nás aspoň dostat 
do auta, než se na mě vrhneš.“

„Jo, pravda.“ Propletu svůj jazyk s  jejím, vychutnávám si 
ji, pak se odtáhnu. „Mám v plánu tě hned teď a  tady hodit 
na kapotu.“

Potlačí úsměv. „Na to zapomeň. Jsou tu lidi.“
Rozhlídnu se po parkovišti a vidím, jak nás od náklaďáku 

pozoruje parta úchylů. „Jasně, beru… Kde má Lila auto?“
Zatváří se provinile, jako by udělala něco špatnýho. „No, 

asi jsem ti to zapomněla říct, ale její otec jí auto před nějakou 
dobou vzal, takže jsme si ho museli půjčit.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 35

Znovu se rozhlédnu. „Tak který to je?“
Ukáže přes rameno k okraji parkoviště. „Ten červený mus

tang tamhle.“
Podezíravě se na ni zadívám. „Kde jste vy dvě našly něko

ho, kdo vám půjčí mustanga?“
„Od známýho ze školy,“ pokrčí rameny. „Nic zvláštního.“
„A ten tvůj známý je kluk?“
„No… jo… Je to Blake, ale nic to neznamená. Cestou přes 

Riverside jsme ho vysadili u jeho přítelkyně.“
Rozhoduju se, jestli ji mám postavit na zem nebo přitisk

nout k sobě. „Takže on ti nejen dovolil řídit jeho auto, ale ještě 
sem přijel s tebou?“

„Michaeli, nech toho.“ Pevně mě sevře nohama, nechce mě 
pustit. „Ty jsi celou tu dobu na cestě s Naomi a já ti do toho 
nemluvím. Mimoto jsi mi pořád říkal, ať ti věřím, tak chci, 
abys věřil i ty mně.“

Sakra. Má pravdu. Stejně ale žárlím. Je to pro mě poprvý, 
a nijak se mi to nelíbí.

Setřesu ten pocit a vykročím k autu, tentokrát ji pevně dr
žím. Jednou rukou mi svírá rameno, druhou vyloví ze sukně 
klíčky a odemkne auto. Aniž bych ji pustil, otevřu dveře řidiče 
a posadím ji za volant.

Pak se zapřu dlaní o vrchní hranu dveří a zadívám se na ni. 
„A jen tak pro zajímavost, já ti věřím. Nevěřím chlapům. My
slej svejma ptákama.“ Jen si povzdechne. Zavřu dveře a před
stírám, že mi není proti srsti, že pojedu v autě cizího kluka.

¬ ¬ ¬



36 JESSICA SORENSEN

Do hotelu jedeme šnečím tempem. Když se jí zeptám, proč 
řídí jako stařenka, odfrkne si a odpoví, že slíbila Blakeovi, že se 
bude za volantem chovat slušně. Cítím se o něco líp.

„Takže je to bačkora,“ shrnu a úsměv se ani nesnažím skrý
vat.

Zastavíme před laciným patrovým motelem obklopeným 
plechovkami od piva a špačky od cigaret a přes zábradlí v pa
tře se k nám okamžitě obrátí oči několika drsně vypadajících 
chlápků.

„Michaeli, co máš za problém? Proč tě to tak žere?“ Vypadá 
naštvaně, ale v hlasu má náznak úsměvu.

Vystoupím z auta a sehnu se zpátky do kabiny. „Nelíbí se 
mi, že se na tebe ten kluk lepí a půjčuje ti auto, když správně 
bych měl obojí dělat já.“

Když vystupuje, vypadnou jí klíčky z ruky. Když se ohne, 
aby je zvedla, zahlédnu kousek jejích černých krajkových kal
hotek. „Vím, že to máš těžký.“

Nemůžu si pomoct. „Jo, mám to hodně, hodně těžký.“ 
Můj tón prozrazuje, na  co myslím. Obejdu kapotu. Chyt
nu ji za boky a přitáhnu k sobě. „Dobře, v nejbližší době už 
o Blakeovi nebudu mluvit,“ ustoupím a políbím ji.

Bez dalšího slova ji vezmu za  ruku a  vedu ke  schodům, 
kolem prodejního automatu a dvou ženských, které na sebe 
na ochozu ječí. Než otevřu dveře do svého pokoje, už jí stihnu 
napůl rozepnout košili. Políbím ji, rozrazím dveře a dál jí ro
zepínám knoflíčky.

Přejedu jí po břiše a  zasténám, nakrátko se od ní odtrh
nu, abych jí mohl stáhnout košili. Odhodím ji na  podlahu 



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 37

a znovu Ellu políbím. Položím jí dlaň na záda a přitáhnu si ji 
k sobě. Nemůžu se jí nabažit.

Rukama mi jezdí po hrudi, dokud nenahmatá lem košile, 
pak mi ji přetáhne přes hlavu a hodí na zem. Aniž bych odtrhl 
rty od jejích úst, vedu ji k posteli.

Pohrává si s  knoflíkem mých džínů, a  když dopadneme 
na matraci, zavrčím: „Bože, tohle mi tak zatraceně chybělo.“

Odtáhne se, usmívá se. „Tak proto jsem ti chyběla? Potře
boval sis užít?“

Shrnu jí kaštanové vlasy z tváře. „Ne, chybělas mi celá. Tvůj 
smích, tvůj úsměv, to, jak předstíráš, že se na mě zlobíš, i když 
ve skutečnosti si myslíš, že jsem vtipnej.“ Dám jí pusu na tvář. 
„Chybí mi tvoje chuť.“ Políbím ji na čelist a ona nastaví krk. 
„Tvoje vůně.“ Vsaju kůži jejího krku a olíznu ji, zatímco má 
ruka klouže po  jejím stehně až ke kalhotkám. „Chybělo mi 
dotýkat se tě.“ Vklouznu do ní prsty. Ze rtů jí unikne zasténá
ní a celá se prohne.

„Michaeli…“ V očích má nevidoucí pohled, když se jí do
týkám tak, jak jsem po tom toužil celý poslední měsíc.

„Jo, tohle mi taky chybělo,“ vydechnu a znovu ji políbím.

Ella

Až doteď jsem si neuvědomovala, jak moc mi chyběl. V ús
tech cítím jeho jazyk a v sobě jeho prsty. Vydechnu jeho jmé
no, zasténám, ztrácím kontrolu nad svým tělem i myslí, zatí
nám mu nehty do ramen.



38 JESSICA SORENSEN

Když se vzpamatuju, sundám si sukni a  lehnu na postel, 
chci víc. Svleče si džíny a boxerky a natáhne se po peněžence 
pro kondom.

Chytnu ho za ruku a přejedu mu prstem po tetování na jeho 
paži, které znamená nekonečnost. „Nebudeš ho potřebovat.“

Povytáhne obočí, jako bych se zbláznila. „Hele, Ello… Ne
myslím…“

Dám mu ruku na pusu. „Ne. Proto ne. Nepotřebuješ ho, 
protože beru prášky.“

Když ruku odtáhnu, nevypadá nadšeně. Čekala jsem spíš 
opačnou reakci.

„Proč jsi začala brát prášky?“ diví se. „Vždyť se skoro nevi
díme.“

Štípnu ho do bradavky a on sebou se smíchem trhne. „Díky 
za důvěru, ale řekla bych, že je jasný, proč jsem si je nechala 
napsat, když posledně, co jsme měli sex, se věci trochu vymkly 
kontrole a tys na ten kondom skoro zapomněl.“

„Jo, to máš pravdu.“ Zalehne mě a asi ho něco hodně po
bavilo, protože se culí.

„Proč se tak tváříš?“ Hladím ho po zádech.
Vsaje kroužek, co má ve  svém rtu, mezi zuby a  pak se 

usměje. „Ale nic.“
„Ale něco. Pořád se křeníš, tak mi to řekni.“
„Věř mi. Nechceš to slyšet.“ 
„Dobrá.“ Dám nohy k sobě, aby se mezi ně nedostal.
„Takže takhle to bude?“ Hříšně se usměje, pak mi přišpen

dlí ruce nad hlavou a přiblíží rty k mému uchu. „Myslel jsem 
na to, jak nádherný bude udělat se do tebe bez kondomu.“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 39

Potřesu hlavou, ale nohy dám zas od sebe a pak ho políbím. 
Stále mi drží ruce nehybně na místě, kousne mě do rtu a pak 
do mě pronikne. Celá se rozechvěju.

Zavře oči a prudce vydechne nosem. „Sakra, Ello…“ Ote
vře oči a přirazí.

Oba jsme celí zpocení. Chytím ho za  zátylek, přitáhnu 
k sobě jeho ústa, vsaju kroužek v jeho rtu a prozkoumám ho 
špičkou jazyka. Sevřu nohama jeho boky, zatímco on dál při
ráží a  já zasténám. Zvrátím hlavu, znovu nad sebou ztratím 
kontrolu a Michael začne zpomalovat, až naprosto znehybní.

Sotva popadáme dech, hoříme. Shrne mi vlasy z vlhkého 
čela a podívá se mi do očí. Zdá se mi, že chce něco říct, něco 
významného, ale namísto toho mi dá pusu a pak se zakření. 
„Dej mi deset minut a pak si to zopakujem.“

O dvě hodiny později už jsme zas oblečení a míříme do 
klubu za Lilou a kapelou. Je po půlnoci, ale ve městě to žije. 
Po silnici proudí auta, chodníky jsou plné lidí a světla září do 
noci. 

Michael snad pět minut v kuse žadonil, abych mu dovolila 
řídit, tak jsem se nakonec podvolila a podala mu klíčky, ale 
nejdřív mi musel přísahat, že nepojede jak šílenec.

Na silnici stejně vyjede s plynem až na podlaze, takže pneu
matiky skřípají.

„Slíbils,“ bodnu do něj prstem, „že pojedeš slušně.“
„Je to slušná hračka,“ poznamená, viditelně potěšen. „Co 

má pod kapotou?“



40 JESSICA SORENSEN

„Nevím.“ Pokrčím rameny. „Nedívala jsem se. Měla jsem 
napilno, abych se sem dostala co nejdřív a viděla tě.“

Natáhne se přes řadicí páku a položí mi ruku na stehno. 
Mezi nohama mi to okamžitě začne žhnout. „Ale no tak. 
Vždyť mi přece chceš dovolit, abych jel co nejrychleji. A po
tom můžeme někde zastavit a na zadním sedadle můžeš pořád
ně využít, jak vzrušený z toho budu.“

„Ty seš vážně nadrženej,“ uchechtnu se. „Ale to určitě sám 
víš.“

„To vím,“ odpoví jednoduše a na křižovatce zastaví. Kabi
nu auta zalije červené světlo. „Jsem na cestách, celou dobu bez 
tebe… Začínám mít vážnej problém.“

Zpanikařím, když pomyslím, že bude ode mě daleko, až 
v  New Yorku, obklopený holkama, které by se velice rády 
o ten jeho problém postaraly. Zakašlu, aby neslyšel, jak nejistě 
a roztřeseně dýchám.

„Hej.“ Pohladí mě po vnitřní straně stehna právě ve chvíli, 
kdy na semaforu naskočí zelená. „Vím, na co myslíš, ale můžeš 
být klidná. Nikdy bych ti takhle neublížil.“

Usměju se, ale moc se mi neuleví. Lidi nikdy nechtějí 
ostatním ublížit, a přesto se to občas stává, ať už ve vypjatém 
okamžiku a navzdory veškerému racionálnímu myšlení, nebo 
jednoduše vyslovením toho, co by si měl člověk jen myslet.

Nebo když to na jedinou vteřinu vzdají.
Lidi pořád ostatním ubližují.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 41

Michael

Celou cestou do klubu Ella nad něčím přemýšlí, ale to já 
taky. Nevím, jestli mám být rád, že mě svým příjezdem takhle 
překvapila, nebo ne, protože pak ráno bude ještě těžší se roz
loučit.

Ukáže se, že v klubu zůstali jen Naomi, Chase a Lila. Dylan 
odešel s hosteskou, ale nikdo neví kam – nebo je to nezají
malo.

V  baru hraje nějaká vážně laciná muzika a  před postar
ším chlápkem se nakrucuje žena v rudých kozačkách a kov
bojském klobouku. Snaží se ho svádět, ale je opilá a  pořád  
padá.

Jakmile sedneme ke stolu, vycítím ve vzduchu napětí. Lila 
hodí po Elle významným pohledem a s pokývnutím směrem 
k Naomi naznačí rty mrcha.

Povytáhnu obočí a zatěkám očima mezi Ellou a Lilou. Za
tímco se Naomi baví s Chasem, Lila se nakloní přes stůl a ru
kou si zakryje část tváře. „Připomeň mi, abych ti pak povyprá
věla takovou hezkou historku.“

Mám co dělat, abych neobrátil oči v sloup. „Co kdybysme 
si objednali jídlo nebo něco.“

„Už se stalo,“ odsekne Naomi a střelí po mně zlým kuku
čem. „A objednali jsme si i drinky, ale nic z toho nám zatím 
nepřinesli.“

Zvednu ruce. „No dobrá, promiň, že jsem se zeptal.“



42 JESSICA SORENSEN

Cosi na mě zavrčí a mě napadne, jestli se náhodou s Lilou 
nerafla. „No, už mám tý mizerný obsluhy plný zuby.“

Obejmu Ellu kolem ramen a zašeptám jí do ucha: „Na co 
se díváš?“

Vylekaně nadskočí a  otočí se ke  mně. „Na  nic, jen jsem 
koukala do blba.“

Dívám se směrem, kam upírala oči, a v jednom z boxů vi
dím, jak se tam objímá postarší pár. Mají trochu drsnější rysy, 
jako by na svých harleyích projeli až příliš mnoho cest.

„Proč ses na ně dívala?“ Pohrávám si s jejími vlasy.
Zavrtí hlavou. „Nedívala.“
Sleduju, jak si nervózně kouše ret, ale rozhodnu se, že to 

zatím nechám být. Dneska jsme spolu naposled, celý následu
jící měsíc se neuvidíme a já nechci tenhle večer pokazit.

Ella

Z nějakého důvodu se dívám na ty dva staré lidi a před
stavuju si, jaké by to bylo, kdybychom byli v tom věku s Mi
chaelem ještě pořád spolu. Muž krmí ženu po soustech svým 
jídlem a ona se k němu naklání a líbá ho. Je fascinující je po
zorovat, protože mí rodiče se k  sobě nikdy takhle láskyplně 
nechovali.

Čím víc o  tom přemýšlím, tím nervóznější jsem. Nedo
kážu si představit, že bychom s Michaelem, až budeme staří, 
seděli takhle u jednoho stolu a krmili se navzájem – prostě to 
nevidím.



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 43

Michael si o mě dělá starosti, jako vždycky, když se začnu 
chovat divně. Soustředím se na konverzaci, přikyvuju, i když 
vůbec netuším, o čem je řeč.

Když odcházíme, Lila do mě šťouchne loktem a odtrhne 
mě od Michaela.

„Co to děláš?“ syknu, když se s  ní snažím srovnat krok. 
Táhne mě za  roh do prostoru vyhrazenému kuřákům. Je tu 
tma a ve vzduchu je cítit vlhko, velký rozdíl proti suchému 
horku ve Vegas.

„Ta Naomi je pěkná mrcha.“ Mává přitom rukou.
Svraštím obočí a rozhlédnu se, jestli nás někdo zpoza rohu 

neslyší. „Proč? Co ti udělala?“
„Nic mi neudělala.“ Založí si paže a tvář jí zrudne vztekem. 

„Pustila se do tebe.“
„Jak to myslíš? Co říkala?“
„Že jsi pobláznila Michaelovi hlavu. Že pro něj nejsi dobrá.“
Otevřu pusu. „To ti řekla?“
„Mně ne, ale slyšela jsem ji.“ Stočí pohled na skupinu chla

pů, co postávají na rohu a dívají se po nás. „Myslela, že jsem 
na záchodě, ale já se právě vracela a slyšela jsem ji, jak to říká 
tomu Chaseovi, který je jen tak mimochodem vážně kus.“

„Ten se spoustou tetování a čírem?“ zeptám se a ona při
kývne. „Nepřijde mi jako tvůj typ.“

Pokrčí rameny a pak rychle zavrtí hlavou. „O to tu teď ne
jde. Myslím, že Naomi chce Michaela. Nevěřím jí.“

„Tímhle jsme si prošly už tisíckrát.“ Zadržím dech, když 
kolem nás jde chlápek se zapálenou cigaretou a  vyfoukne  
oblak kouře naším směrem. „Věřím jemu.“



44 JESSICA SORENSEN

„Myslím, že děláš chybu.“ Setře si z  řas trochu řasenky. 
„Možná bys ho měla požádat, ať odejde z kapely.“

„Ani za nic, to neudělám,“ řeknu překvapeně.
„Tvoje věc,“ odpoví, „ale říkám ti, že tohle nevypadá  

dobře.“
„Hej, Ello May!“ křikne Michael zpoza rohu a s Lilou se 

k němu obrátíme. „Co tam děláš?“
Podívám se na Lilu. „Díky za varování, ale bude to v po

hodě.“
Povzdechne si a obě se vrátíme k Michaelovi, který na mě 

čeká a nabízí mi náruč. „Děje se něco?“
Zadívám se mu do očí, třpytících se štěstím. „Ne, všechno 

je v nejlepším pořádku.“

Michael

Obvykle spíme s kapelou všichni v jednom pokoji. Naomi 
si zabere jednu postel a my ostatní si hodíme mincí, kdo bude 
kde spát. Dneska si ale s Ellou vezmeme vlastní pokoj, aby
chom spolu strávili ještě trochu času sami.

Stojí mě to trochu přesvědčování, ale nakonec Lila sou
hlasí, že se vyspí v jednom pokoji s kapelou. Viditelně z toho 
není nijak nadšená, hlavně proto, že na ni Dylan nepřestane 
dorážet.

Jakmile jsme sami, lehne si Ella na postel a založí si ruce 
pod hlavou. „Jsem utahaná. Kolik je?“



 ELLA A MICHAEL NAVŽDY 45

Podívám se na svoje hodinky s koženým páskem. „Budou 
tři.“

„Vážně?“ Zvedne se na  loktech. „Vždycky zůstáváš tak 
dlouho vzhůru?“

„Docela jo.“ Sundám hodinky a zuju boty a pak jdu k ní. 
„A ještě pár hodin vydržím.“ Svlíknu košili, vylezu na postel 
a lehnu si na její teplé tělo. Přejede mi prsty po svalech na bři
še a po černé kurzívě mého tetování na žebrech.

„Už navždy budu s tebou, uvnitř i venku,“ čte, „v časech 
těžkých i časech beznaděje, kvůli lásce, navzdory pochybám.“

Nakloním se, zvednu její ruku ke  svým rtům a  něžně ji 
políbím do dlaně. „Víš, to jsem napsal pro tebe.“

„Kecáš.“ Zamrká, když vdechuju vůni jejího zápěstí. „To jsi 
napsal, když ti bylo snad šestnáct, ne?“

„Vlastně patnáct.“ Pustím její ruku a lehnu si na ni a po
depřu se pažemi. „Pamatuju si, jak jsem to napsal a jedinou 
inspirací mi byl smutek v tvých očích – nemohl jsem ty oči 
dostat z hlavy.“

Našpulí rty. „Já přece nemám smutný oči.“
Přejedu jí prstem po lícní kosti a pak pod jedním z jejích 

zelených očí. „Mělas. A pořád. A občas v nich ten smutek po
řád vidím.“

„Ty taky někdy vypadáš smutně,“ odpoví a kaštanové vla
sy má rozprostřené přes celý polštář. „Ale teď vypadáš moc  
šťastně.“

„To proto, že jsem šťastný.“ Začnu jí tu píseň zpívat a ona 
se usměje.



46 JESSICA SORENSEN

„Tak se mi to líbí,“ řeknu a procítěně ji políbím, zlehka ji 
kousnu do rtů a přejedu jí jazykem po vnitřní straně úst.

Obejme mě nohama a  mně začne být najednou horko. 
Prohrábnu jí vlasy a líbám jí krk, až jsem si jistý, že jí zůstane 
cucflek. Roztřese se a pak se zasměje.

Maličko se od  ní odtáhnu a  zadívám se jí do  očí. „To  
lechtá?“

Zvážní a zavrtí hlavou. „Vůbec ne.“
Polechtám ji a ona sebou cukne a pokusí se zpode mě do

stat.
„Prosím ne.“ Směje se a lapá po dechu. „Pěkně prosím.“
Poslechnu ji, protože k  smrti toužím dělat něco jiného.  

Začnu ji svlékat, nejprve pomalu, ale pak stále zoufaleji, až jí 
nakonec utrhnu několik knoflíčků z košile.

O několik vteřin později je naše oblečení na jedné hromadě 
a já jsem v ní. Dívám se jí do očí a uvažuju, že ji požádám, 
aby se k nám připojila a jela s náma na turné, ale pak ta chvíle 
pomine a já si uvědomím, že o tohle ji požádat nemůžu.

Probudím se do ticha, v náručí mám nahou Ellu. Přeju si, 
abych se mohl každé ráno budit právě takhle, ale pak by se 
jeden z nás musel vzdát něčeho, co je pro něj důležité.

„Bože, co mám sakra dělat?“ ulevím si nahlas.
Ranní slunce svítí skrz žaluzie a z hlavní ulice před hote

lem sem doléhají zvuky dopravy. Chvíli se dívám, jak Ella spí, 
a hladím ji po zádech, dokud konečně neotevře oči.

„Ty jsi vzhůru.“ Zamrká, aby zahnala ospalost.


